CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ASSISTENTE SOCIALE – CAT. D1.

L'anno duemilaventi il giorno tredici del mese di novembre

TRA

il Comune di Vicenza (C.F. 00516890241) rappresentato dalla dott.ssa Alessandra Pretto, in qualità di dirigente del servizio risorse umane, organizzazione, formazione che agisce in nome e per conto dell'Ente predetto;

E

Il Comune di Grezzana (C.F. 00405260233) rappresentato dal Rag. Michele Maoli, Responsabile dell'Area Economica Finanziaria e Servizi alle Imprese che, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 ed in virtù del Decreto Sindacale n. 9 del 29/06/2020, agisce in nome e per conto dell'Ente predetto;

Visti:

- l'art. 9 della Legge 16/01/2003, n. 3, prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, e gli Enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione, con le modalità indicate in un Regolamento statale da approvare ai sensi dell'art. 17 della Legge 400/1988;
- l'art. 3, comma 61 della Legge 24/12/2003, n. 350, stabilisce che, nelle more dell'emanazione del predetto Regolamento, gli Enti possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre Amministrazioni, previo accordo tra le stesse;
- la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 fornisce indicazioni operative cui attenersi nell'utilizzo di graduatorie approvate da altri Enti;
- l'art. 1, comma 148, della L. 160/2019 (Legge di bilancio 2020) che ha abrogato i commi da 361 a 365 della Legge 145/2018; tali disposizioni, tra le altre, prevedevano l'obbligo per la P.A. di utilizzare le graduatorie dei concorsi banditi dal 1° gennaio 2019, esclusivamente per la copertura dei posti messi a concorso e, pertanto, solo per l'approvazione dei vincitori. L'abrogazione di tale disposizione consente quindi alle P.A. di poter scorrere le proprie graduatorie e poter utilizzare le graduatorie di altri Enti, previo accordo tra le P.A. stesse;
- l'art. 35, comma 5-ter, del D.Lgs. n. 165/2001, in virtù del quale la graduatoria della presente selezione pubblica rimarrà vigente per un termine di due anni dalla data di approvazione;
- il D.L. 162/2019 cosiddetto Milleproroghe convertito nella Legge n. 8 del 28 febbraio 2020, per effetto del quale si puó derogare dall'art. 91 comma 4 del Tuel, che prevede che non si possano utilizzare graduatorie per posti creati o trasformati successivamente all'indizione del concorso;
- l'art. 35 del D.Lgs n. 165/2001;
- l'art. 39 della Legge n. 449/1197;

Premesso che:

- con nota del 08/10/2020, il Comune di Vicenza, al fine di procedere alla copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale – Cat. D1, ha richiesto al Comune di Grezzana la disponibilità a concedere l'utilizzo della propria graduatoria formata a seguito di concorso espletato per pari categoria e profilo professionale;

- con nota del 21/10/2020 prot. n.18413, il Comune di Grezzana confermava la disponibilità all'utilizzo della graduatoria approvata con determinazione del Responsabile dell'Area Economica Finanziaria e Servizi alle Imprese n. 865 del 08/07/2020, per la copertura del suddetto posto;
- con deliberazione di G.C. n. 149 del 11/11/2020, il Comune di Vicenza ha approvato il presente schema di convenzione relativo all'utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Assistenre Sociale Cat. D1, approvata dal Comune di Grezzana, con determinazione n. 865 del 08/07/2020, ancora in corso di validità;
- con deliberazione di G.C. n. 131 del 19/10/2020, il Comune di Grezzana accoglieva la richiesta avanzata dal Comune di Vicenza e approvava il presente schema di convenzione;

Tutto ciò premesso e considerato quale parte integrante e sostanziale della presente convenzione

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE:

Art. 1

Il Comune di Grezzana autorizza il Comune di Vicenza, ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente in materia, ad utilizzare la graduatoria del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Assistente Sociale – Cat. D- posizione economica D1, approvata dal Comune di Grezzana con determinazione n. 865 del 08/07/2020, ancora in corso di validità.

Art. 2

L'utilizzo della graduatoria da parte del Comune di Vicenza avverrà interpellando i candidati idonei, a partire dal secondo classificato, secondo l'ordine di ricevimento al protocollo della richiesta di utilizzo della graduatoria da parte dei seguenti Comuni, dando altresì priorità alle richieste di copertura di posti a tempo pieno e indeterminato:

- 1. Unione dei Comuni del Conselvano (PD) nota prot. n. 7185 del 07/10/2020, pervenuta al protocollo comunale in data 07/10/2020 (ns. prot. n. 17375);
- 2. Comune di Cadoneghe (PD) nota prot. n. 24127 del 13/10/2020, pervenuta al protocollo comunale in data 13/10/2020 (ns. prot. n. 17738);
- 3. Comune di Vicenza nota del 08/10/2020, pervenuta al protocollo comunale in data 13/10/2020 (ns. prot. n. 17739)

La graduatoria verrà utilizzata per scorrimento da parte dei Comuni sopra citati nel rispetto dell'ordine di precedenza di cui sopra fino al primo candidato idoneo, che darà la propria disponibilità ad essere assunto.

E' esclusiva responsabilità dei singoli Comuni il rispetto dell'ordine di precedenza nei reciproci rapporti prima di procedere all'utilizzo della graduatoria stessa.

I candidati interpellati, che diano o meno la loro disponibilità all'assunzione da parte del Comune di Vicenza, resteranno utilmente in graduatoria e potranno essere interpellati dal Comune di Grezzana, o dal successivo Comune autorizzato all'utilizzo della graduatoria, per eventuali successive assunzioni.

Il Comune di Vicenza è tenuto a comunicare tempestivamente al Comune di Grezzana il nominativo del candidato assunto con contratto di lavoro a tempo indeterminato.

Art. 3

Il candidato idoneo della graduatoria del Comune di Grezzana che accetti di essere assunto dal Comune di Vicenza, sarà convocato da quest'ultimo per la stipula del contratto individuale di lavoro; si precisa inoltre che restano in capo a quest'ultimo Comune le attività preliminari e conseguenti all'assunzione di cui trattasi, nonché la verifica e la responsabilità circa la sussistenza dei presupposti giuridici ed economici richiesti dalle norme per l'assunzione di personale presso le Pubbliche Amministrazioni.

Art. 4

La presente convenzione ha durata limitata alla conclusione positiva del procedimento di assunzione del candidato idoneo per la copertura, da parte del Comune di Vicenza di un posto di Assistente Sociale – Cat. D1.

Art. 5

Per quanto non previsto dalla presente convenzione, si rimanda a specifiche intese di volta in volta raggiunte tra le Amministrazioni con l'adozione, se necessario, di appositi atti da parte degli organi competenti, nonché alle disposizioni di Legge vigenti in materia.

Tutti i rinvii normativi contenuti nella presente convenzione, si intendono di natura dinamica.

La presente scrittura è esente da bollo (DPR 642/72 – tabella art. 25 e ss.mm.) e da registrazione (DPR 131/86 – Tabella art. 109).

COMUNE DI VICENZA	COMUNE DI GREZZANA
(Firma apposta digitalmente)	Il Responsabile dell'Area Economica Finanziaria
	e Servizi alle Imprese
	(Firma apposta digitalmente)